Soluciones Renovables

SOLAR ENERGY

Nombre: Viridiana Zarazua Teléfono: 6631269310
Potencia:  3.05 kW Fecha: 13 de Mayo de 2025
Tarifa: 1A NuUmero de Servicio: 003020510543

790 kWh prom. y pagas a Cre TR

TU PRODUCCION CON 5 PANELES 817 kWh y pagas a CFE YY)
TE AHORRARAS YA I AL BIMESTRE  $2,507 en pesos

Con
paneles solares
pagaras al afio

Tu ahorro
econémico anual

Pagas actualmente
a la compainia
de energia

$15,398.00 MXN

$355.00 MXN $15,043.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

610 W 5

RETORNO DE INVERSION: 4.2 ANOS




et i [N
oluctones Renovaoles

d
SOLAR ENERGY

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpueSta 1 13 de Mayo de 2025 28 de Mayo de 2025

Folio No # 20250099

Viridiana Zarazua
Tel: 6631269310

Email:

Cant. Concepto Precio Total

5 Canadian Solar N-type Bifacial 610W
1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 Growatt Inverter 3 kW
5 Everest
1 Material electrico

|
Subtotal $59,000.00

IVA $ 4,720.00

TOTAL (MXN)  $63,720.00

@ 6645682454 8 i.soberanes@yahoo.com @ |



Soluciones Renovables

SOLAR ENERGY
RETORNO DE INVERSION -

v

Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Total

Nuevo Pago Ahorro Econémico

a CFE

Afo Pago Actual Beneficio fiscal

Anual Acumulado

1 $15,398.00 $ 355.00 $0.00 $15,043.00 $ 15,043.00 $-48,677.00
2 $15,859.94 $365.65 $0.00 $15,494.29 $15,494.29 $-33,182.71
3 $16,335.74 $376.62 $0.00 $15,959.12 $15,959.12 $-17,223.59
4 $16,825.81 $387.92 $ 0.00 $16,437.89 $16,437.89 $-785.70

5 $17,330.58 $399.56 $0.00 $16,931.03 $16,931.03 $16,145.33
6 $17,850.50 $ 411.54 $0.00 $17,438.96 $17,438.96 $33,584.29
7 $18,386.02 $423.89 $0.00 $17,962.13 $17,962.13 $51,546.42
8 $18,937.60 $ 436.61 $0.00 $18,500.99 $18,500.99 $70,047.41
9 $19,505.73 $ 449.70 $0.00 $19,056.02 $19,056.02 $ 89,103.43
10 $20,090.90 $463.19 $0.00 $19,627.70 $19,627.70 $108,731.14
1 $20,693.62 $477.09 $0.00 $20,216.53 $ 20,216.53 $128,947.67
12 $ 21,314.43 $491.40 $ 0.00 $20,823.03 $20,823.03 $149,770.70
13 $ 21,953.87 $506.15 $0.00 $ 21,447.72 $ 21,447.72 $171,218.42
14 $22,612.48 $521.33 $ 0.00 $ 22,091.15 $ 22,091.15 $193,309.57
15 $23,290.86 $536.97 $0.00 $22,753.89 $22,753.89 $216,063.46
16 $23,989.58 $553.08 $0.00 $ 23,436.50 $23,436.50 $ 239,499.97
17 $ 24,709.27 $569.67 $0.00 $ 24,139.60 $ 24,139.60 $263,639.56
18 $ 25,450.55 $586.76 $0.00 $24,863.79 $24,863.79 $288,503.35
19 $26,214.06 $604.36 $0.00 $25,609.70 $25,609.70 $ 314,113.05
20 $27,000.49 $622.49 $0.00 $26,377.99 $ 26,377.99 $ 340,491.04
21 $27,810.50 $ 641.17 $0.00 $27,169.33 $27,169.33 $367,660.37
22 $28,644.82 $ 660.40 $ 0.00 $27,984.41 $27,984.41 $395,644.79
23 $29,504.16 $680.22 $0.00 $28,823.94 $28,823.94 $ 424,468.73
24 $30,389.29 $700.62 $0.00 $29,688.66 $29,688.66 $ 454,157.39
25 $ 31,300.96 $721.64 $0.00 $30,579-32 $30,579.32 $ 484,736.71

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $63,720.00 [ Ahorro acumulado anual $
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@ Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generacion de energia SlicnesRoanalls

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh
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Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 883.6 1,120.1 1,236.0 1,137.2 1,063.4 866.6
Consumo actual 451.0 632.0 563.0 1,025.0 1,346.0 721.0

@ Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio




